Ego Paschalis catholica Ecclesiæ episcopus subscripsi.

Datum Laterani per manum Joannis sanctæ Romænæ Ecclesiæ diaconi cardinalis, xv Kalendas Decembris, indictione decima, anno Dominicæ Incarnationis 1102 [1101], pontificatus autem domini Paschalis secundi papæ anno III.

## LV.

*Ad Lanuinum Turris priorem scribit ex Richardo episcopo Albanensi se cognovisse pacem et concordiam eremi reformatam et eum in locum Brunonis successisse. Hortatur ut Brunonis virtutes æmuletur.*

(Anno 1101, Nov. 26.)

[MABILL., *Annal. Bened.* V, 445.]

B Revertente si quidem fratre R. [Richardo] Albano episcopo, pacem et concordiam eremi reformatam, et in locum sanctæ memoriæ magni Brunonis te successisse cognovimus. Sit ergo in te ejusdem viri spiritus, idem sit et eremiticæ disciplinæ vigor, eadem morum et gravitatis constantia, quia nos, opitulante Domino, quidquid auctoritatis et potestatis ipsius magistri probabilis sapientia et religio ab apostolica sede promeruit personaliter, hoc tibi, te eodem spiritu comitante, concedimus. Volumus autem ut in proxima quadragesima nos visitare debeas, quatenus cordis secreta os ad os plenius loquamur, etc.

Datum Romæ vi Kal. Decembris.

## LVI.

C *Ecclesiæ S. Jacobi Compostellanæ privilegia ac possessiones confirmat.*

(Anno 1101, Dec. 31.)

[FLOREZ, *España sagrada*, XX, 52.]

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri DIDACO Compostellano episcopo secundo, ejusque successoribus canonicè promovendis in perpetuum.

D Justitiæ ac rationis ordo suadet ut qui sua a successoribus desiderat mandata probari, prædecessoris sui procul dubio voluntatem et statuta custodiat. Proinde nos, prædecessoris nostri sanctæ memoriæ Urbani II statuta custodientes, pro B. Jacobi reverentia legitimum sempiternum auctoritate sancimus, ut sicut episcopatus cathedram prædecessor tuus bonæ memoriæ Dalmatius episcopus in Compostellana urbe per apostolicæ concessionem sedis obtinuit, in qua B. Jacobi corpus requiescere creditur, ita perenni deinceps tempore, tam tu quam successores tui habere opitulante Domino debeatis. Universa igitur ad Iriæ civitatis diocesim jure veteri pertinentia tibi tuisque legitimis successoribus Compostellæ permanentibus integra semper et illibata permanere decernimus. Ad hæc pro singulari B. Jacobi devotione concedimus ut tam tu quam tui deinceps successores, nulli præter Romanum metropolitanum subjecti sint, et omnes qui tibi in eadem sede successerint per manum Romani pontificis tantamquam speciales Romænæ sedis suffraganei constituantur. Præterea mansuro in perpetuum decreto